UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  2386  /QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   22   tháng  06  năm 2005

	QUYẾT ĐỊNH

Về quy định tạm thời phông chữ và kiểu chữ trong văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định 72/2002/QĐ-TTg ngày 10/06/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc thống nhất dùng bộ mã các ký tự chữ Việt theo TCVN 6909:2001 trong trao đổi thông tin điện tử giữa các tổ chức của Đảng và Nhà nước;

Căn cứ Quyết định 2127/QĐ-UB ngày 05/06/2003 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thống nhất dùng bộ mã các ký tự chữ Việt theo TCVN 6909:2001;

Căn cứ Thông tư liên tịch Bộ Nội vụ - Văn phòng Chính phủ số 55/2005/TTLT-BNV-VPCP ngày 06/05/2005 hướng dẫn về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình 182/TTr-VP ngày 20/06/2005 về việc đề nghị ban hành quy định tạm thời phông chữ và kiểu chữ trong văn bản,

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định tạm thời phông chữ và kiểu chữ trong văn bản như sau:

Phông chữ trong văn bản là phông chữ Unicode (TCVN 6909:2001) và kiểu chữ trong văn bản là Times New Roman.
Điều 2. Kể từ ngày 01 tháng 08 năm 2005, tất cả các văn bản do UBND tỉnh, các Sở, Ban, Ngành, UBND các huyện, thị xã, các tổ chức Đảng, Hội, Đoàn thể trên địa bàn tỉnh ban hành đều phải dùng phông chữ và kiểu chữ quy định tại Điều 1.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, Ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thủ trưởng cơ quan các tổ chức Đảng, Hội, Đoàn thể chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- TTTU,  HĐND, UBND tỉnh,

- Như Điều 3,

- CPVP, CV,

- Lưu VT,  TTTH(2).

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ Thị Thanh Lâm